UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Avla ... Thesavorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

Eyschen, Georg von

Coloniæ, 1657

§. 279. Et Sabbatho quidem fituerunt, secundum mandatum. v. 56.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45549

dirent paratis vnguentis ad sepulchrum eius & corpus Iesu inungere posse, & honorem ultimum & amorem ostendere dilecto. O amor! ô gratitudo! ô liberalitas harum mulierum! quam profusa sunt erga Christum afferentes, non solum se ipsas rotas, quæ secutæ cum fuerant Galilæa, multa commoda relinquentes propter Christum, sed & quæ habebant nempe rerum temporalium copiam, in acceptatissimam Domini & eius Apostolis conuerterunt oblationem.

ERubesce igitur, ô anima Christiana, quod cum certo credas Christum Deum tuum vitam iam immortalem viuere, nec mortem ei ultra dominari posse, cum magna nihilominus tepiditate & negligentia his quæ adseruitum eius spectant, intendas. Erubesce, quod vnguenta bonorum & odoriferorum operum, quibus spiritualiter Dominum perungere possit, nos emas assuefactio[n]e, lectio[n]e, meditatione, auditione, inquisitione apud Patres spirituales &c. Istæ mulieres in iudicio surgent contra te tepidum, ignatum & acediosum, quia illæ mortuo tam feruenter seruient, tum quidem glorificato.

§.279. Et Sabbatho quidem seruerunt, secundum mandatum. v.56.

In Decalogo dicitur: Memento, ut diem Sabbathi sanctifices. & 23. Leviticus Ha sunt ergo feria Domini sancta quis celebrare debitiss temporibus suis, mense primo quarta decima die mensis ad vesperam, Phase Domini est, dies autem septimus, etiæ lebrior & sanctior, nullumque seruile opus faciet in eo. Secundū ergo hec practi-pta siluerunt ab omni opere seruili imò ab emendo aromata & preparando; sed in meditatione sua ardescebant & cogitabant quomodo optima quæque preparare possent ad Dominici Corporis conseruationem, nullis parcentes sumptibus, aut diligentiae in excogitandis optimis vnguentis seruientes desiderio, ut dies festus & solemnis citius transire posset, quo vil- late liceret iterum Christi sepulchrum, & opus exercere pietatis, devo- tionis, gratitudinis.

Harum mulierum exemplo informatum corporis, cum animis toti- pore n expellamus, audientes, quod à Christi inhumatione, quamdiu ope- rari licuit. mulieres aromata pararunt, & toto quidem Sabbatho ab omni opere cessarunt: ubi autem illuxit dies, quæmerant aromata sive confici curarunt, ut venientes ad monumentum vnguent Cor- pus Iesu.

Hic

Hic considera ò anima mea, quam diuersa fuëre Dei & hominum circa Christi sepulturam iudicia. Quæ enim erant Iosephi & Nicodemi &c. iudicia, (excipio B. V. Mariam & Mariam Magdalenam de qua vii. Dæmonia elecerat Dominus, in quibus specialis fides Resurrectionis eluxit Matth. 28.) nisi humana, de Christo ut mero homine & Propheta procedentia, nempe, honeste sepelire, vermes à Christi corpore arcere &c. et at Deus Pater longe alio tendebat, scilicet ad comprobandum certius corporis Christi resurrectionem; ideo permisit quod mulieres iuxta Legis dictum, toto Sabbato à confectione vnguentorum cessarent, quo interim tertio die is, qui in cor terræ descendebat, resurget & sic Angeli resurrectionis triumphum mulieribus manifestarent. Quis ergo non videt luce meridiana clarius, quod sub operibus humanis diuina operentur mysteria? vult enim Deus, quod vocationem nostram sectemur: & tunc per nos efficiet, quod suæ placitum erit voluntati: Nobis exemplo sunt memoratae mulieres quæ resurrectionem non cogitabant, tantu abest ut eam sperarent: alias pro affectu pietatis aromata non præparassent: & interim Deus Pater Corporis Christi resurrectionem paravit. Itaque nos exhibeamus tanquam organa diuinæ voluntati conformia, & ab ipso in nobis promouebitur, quidquid decens & opportunum iudicabit: cuius voluntatem non solum illi perficiunt, qui se præbent suæ vocationi per omnia obsequentes, verum etiam perficitur in alijs iudicio rectæ rationis repugnantibus, ut patet in his qui erant hostes Christi, & sepulchrum eius signabant, atque lapide munierunt ac diligentius custodierunt, per hos enim resurrectionis articulus factus est illustrior.

Finito iam Passionis tuæ Epilogus mysterio secundum Lucam, Clementissime Domine, da ut Passionis tuæ & Crucis mortificationem iugiter cum sancto Luca in corde & corpore portem, ut & eius effectum merear obtinere & finem.

Consite ornamque libere, ô Domine, coram sancta Maiestate tua, quod sum minor cunctis miserationibus tuis, & indignus valde creaturis omnibus ad meum usum procreat terra, aëre, aqua, igne, avibus, bestijs, arborebus, plantis fructibus, auro, gemmis & singulis ad utilitatem meam productis ex infinita tua bonitate, nullo exigente merito aut flagitante verso meo. Itaque ex intimo cordis affectu, misericordiam tuam inexhaustam imploro, non ut me in hoc seculo maiestate aliqua vel magnitudine gloriae exornes, aut aliquo, quod in terris speciosum apparer & oculos hominum perstringit, sed ut largiaris mihi ignominiarum tuarum, miseriарum toler-

raturum per te consortium Tua vulnera, sanctam Crucem tuam Domine & mortem. Erunt scilicet hæc ignis, qui affuetum meum penitus congelatum inflammabit: aër, qui sterile solum conscientia meæ forcundabit: aqua, quæ duritatem meam emollet & fôrdes eluet: terra, quæ bonos in me erumpentes cogitatus solidabit: aurum, quod adeo me opulentum reddit, ut quidquid usquam pretiosum exstiterit imposterum contentum ad despiciam.

ITaque Domine angustiae & languores tui sint meæ deliciae, tu dolores meum solacium: tuæ spinæ sint mihi rosæ & odoratæ violæ: tua Crux, meus triumphus: tua mors, mea vita: sic sic eximar à furore diuini iudicij, qui hisce medijs, quæ in hac S. secundum Lucam Passione descripta sunt, sopitus est. sic à persecutionibus tyrannicis Mundi, quem his annis visiti securus ero: sic tentationes Diaboli his instrumentis clausas vîctor ridebo. Etiam Domine mi, qui petras terræ scidisti, scinde & pande cor meum liquidum; qui terram tremere fecisti, me affectionibus bonis fac ferri & fluctet ad te. Qui mortuos ad vitam reuocasti, habes in me nouum Lazarum, plus mortuum primo. Qui visitasti infernum, & expoliasti, ecce me omnium inferni pœnarum reum, iterum expoliare potes.

Aperi itaque Domine, sepulchrum animæ meæ, detestandis peccati cœdaueribus plenum, egrediar per te liber ex eo, qui per me in eo vincitur. Visita me per tuam gratiam, ut præparem tibi & varia & optima & odorifera virtutum vnguenta & aromata: finde ac contere cor meum dolore de vita præterita concepro, ut sim nouum monumentum & ad te qui supra omnem mundum es pertrahat acre ipsa experiar, quod Sabatum meum sis in quo vnicè quiescam in sempiternum.